
KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená v souladu s (Š 2079 a násl. zákona č, 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

ve znění pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník)

č..i. kll])u,iícího : HSOL-5682-3/2021
č,.i. prodávajícího :

Česká republika -
Sídlo:
IČO:
DIČ,
Bankovní spojeni:
Zastoupená:
Kontaktní osoba:
Telefonl e-mail:
Datová schránka:
(dále ,jen kul)u.iící)

Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje
Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc
70885940
CZ70885940 - idelltifikovaná osoba
ČNB Brno, č.ú. 17038881/0710
plk, Ing. Karlem Koláříkem, ředitelem

ufiaa6d

a

Michal Urban
Sídlo:
IČO:
DIČ,
Bankovní spojení:
Telefonl e-mail:
(dále .jen prodáva,jící)

06181554
neplátce

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto slnlouvll:

I, Uvodní ustanovení

Touto sinlouvou se prodávající zavazu.je, že lclll)ll,iícílnu odevzdá zboží, speciňkovanC v ČI. II, tCtO
sinlouvy a uinožní kllpujícílnlľ nabýt vlastnické právo ke zboží, a kul)lljíci se zavazllje. že zboží
převezine a zaplatí prodávajícilnll kupní cenu.

Il. Předmět koupě

Předinětem kollpě je 9 kusů šatních skříní o rozměrech 2350 inm x 500 nirn x 630 min; skříň .jc
rozdělena středovou přepážkou, jedna polovina - police, druhá - věšáková tyč, vrchní Část - dvě
police v plné délce, materiál lamino LTDH1636, dezén třešeň Locarno, vše ohranováno 2 min ABS
hranou, na dveřích zámek (dále .jen zboží).

Ill. Kupní cena a platební podmínky

l, Kúpni cena.je stanovena ve výši 88 750,00 KČ (osmdesát osm tisíc sedm set padesát korun českých)
.jako cena nejvýše přípustná.

2, Tato s.jednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spqjené s kolll)í zboží (dopravu
do místa plnění, clo, skladováni, balné, atd.).

3, Cena bude zaplacena na základč fäktury vystavené prodáva.jíciní po převzetí zboží klľpu,iicíln.
Faktura (daňový doklad) vystavená pl'odávaiíciln rnusí obsahovat náležitosti stanovené právními
předpisy. Součástí faktlln' je kopie protokolu o předání a převzetí zboží (dodacího listu).

4. Prodáva.jíci se zavazuje faktul11 vystavit do dvou (2) pracovních dnů od předáni zboží. Faktura muže
být zaslána elektronicky na e-mail:

5, Sln]llvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti fäktuiy v délce patnácti (IS) kalendářních dnů ode
dne doručení fäktury kupll.iícílnu na kontaktní adresll/e-lnail kllpuiícího. V případě pochybností sc
má za to, že dnem doruČení se rozunií třetí den ode dne odeslání fáldllry.

l



6. Kupní cena se po\'ažuje za zaplacenou okainžikem připsání faktlll"ované ceny na bankovní účet
])l"odá\'ajícjho v souladu s ust. § 1957 občanského zákoníku. Pokud kupující uplatllí nárok na
odstranění vady zboží ve lhůtě splatnosti faktury, není kupující povinen až do odstraněni vady zboží
uhradit cenu zboží, Okal11žikem odstranění vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury
v délce patnácti (15) kalendářních dnů.

7, Kll])ll.iicí nebude poskytovat prodávajíciniu ,jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo jeho části.
8. Kllplljicí je oprávněn před uplynutíin lhůty splatnosti fakňíry vrátit bez zaplaceni fakillrll, která

neobsahllje náležitosti stanovené touto snilouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně,
prodávající je povinen podle povahy 11esprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit, V takovém
případě není kllpujíci v prodlení se zaplaceníín ceny zboží. Okamžikeni doručeni náležitě doplněné
či opravené faktury začne běžet nová lliůta splatnosti faktury v délce patl1ácti (IS) kalendáíních dnů.

IV. Doba a místo plnění, dodací podmínky

l. Prodáva,jící je povinen dodat zboží po předchozí dohodě v místě dodáni zboží ne.jpozději
do 20. 12, 2021.

2. Před touto dobou miiže prodávající dodat zboží jen po předchozini telefonickém (písen1nén1)
soulilasu kupu.jícího.

3. Místo plnění: stanice HZS Ololnouckél10 krqje Litovel, náin. Svobody 821, 784 01 Litovel.
4. O předání a převzetí zboží bude prodáva.iícín1 vyhotoven protokol o předání a převzetí zboží, popř,

dodací list (dále jen protokol) ve dvou (2) \'yhotovellich, který bude podepsán oběma sn1lu\'llilni
stranami a každá ze slnll}vních stran obdrží po jednoin (l) vyliotovení protokolu,

5. Kuplljicí je oprávněn odnlítl1ollt převzetí zboží, pokud zboží 11ebude dodáno řádně v souladu s touto
smloll\'olľ a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě kupující důvody odniítnutí převzetí
zboží zaznaniená do protokolu,

V. Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí Škody na zboží

Na kupujícího přechází nebezpečí škody na věci současně s nabytiin vlastnického práva, tj.
okaínžikem odevzdáni zboží a podepsáníin protokolu o převzetí zboží.

VI. Práva z vadného plnění, záruka za jakost

l. Zboží je vadné, není-li dodáno kllpll.iícilnll v ujednallél11 množství, jakosti a provedeni. Za vady se
považu.je i dodáni jiného než ob,jednaného zboží a vady v dokladech nutných k užíváni zboží. Pro
Llplatl]čni práv z vadného plnění se použije ust. § 2 106 a násl. občanského zákoníku.

2. Zárukou za jakost se prodáva.jici zavazu.je, že zboží bude po sjednanou dobu způsobilé k použití pro
obvyklý účel nebo si zachová obvyklC vlastnosti, Záruční doba činí 24 měsíců ode dne odevzdání
zboží l¢upll.iicilnu. Pro ozl1án1eni vady, na kterou se vztahuje záruka, se použije ust. § 2117
občanského zákoníku. "

3. Práva z vad se uplatňují písemně (e-mail, zpráva do datové schránky) u prodávaiíciho společně
s llplatňovanýl11i nároky bez zbytečného odkladu po .jejich zjištění. Prodávající ,je povinen sdělit
písemně kllplljícilnu své stanovisko nejpozději do 2 pracovních dnů od "doručení píseniného
llplatnčl1i vad a zároveň si s klľl)ujícíln dohodne terniín a způsob odstraněni vady. Neučiní-li tak, má
se zato, že uplatněné nároky uznává a odstranění vad provede ne.jpozdě.ji do 10 pracovních dnů.

VII. Smluvní pokuty

I. V případč nedodržení doby, v níž měl prodávqjicí plnit, a to i v případě nepřevzetí zboží ze strany
kupujícího z důvodii vad zboží, .je prodávaiící povinen uhradit kllplľjícílnll Sl11ĹllVl1Ĺ pokutu ve výši
0,1 Ýo z celkové ceny zboží včetně DPH za každý byt' i započatý kalendářní den prodlení,

2. Ktll)ll.jící .je povinen zaplatit prodávajícíniu za prodlení s ííhradou faktury po sjednané lhiitč
splatnosti úrok z prodlení ve výši stanovené nařízeniin vlády č. 35 1/2013 Sb.

3. Prodáva.jící .je povinen v případě prodlení s odstrančníni vad zaplatit l¢llpu,iicínlu sinluvni pokutu ve
výši 500,- kč za každý kalendářní den prodlení,

2



,

É

í

,

4. V případě zjištění, že prodávající i přes výzvu kupujícího neplní závazky dle ČI. lX. odst, 3 této
sinlouvy, je kllpující oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500 kč za každý qjištčný
případ.

5. Sniluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do Čtrnácti (14) kalendářních dníi ode dne .jqjich
uplatnění.

6. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok srnluvnich stran na náhradu škody
nebo odškodnění v plněni rozsahu ani povinnost prodávajícího řádně dodat zboží.

VIII. Odstoupení od smlouvy

l. Za podstatné porušení této sinlouvy prodávajícím, které zakládá právo kllplljícího na odstoupení od
této smlouvy, se považu.je zejtnéna
a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o vice než Čtrnáct (14) kalendářních dníi;
b) neodstraněni vad" zboží včas nebo odniítnutí odstraněni vad zboží,

2, Kupující .je dále oprávněn od této sinlouvy odstoupit v případě, že
a) vilči majetku prodávaiícíl]o probíhá insolvenční řízení, v nčrnž bylo vydáno rozhodnuti o

úpadku, pokud to právní předpisy lllnožňu.jí;
b) insolvenčni návrh na prodáva,jíciho byl zaniitnut proto, že ina,jetek prodáva.jicího nepostaču.je k

úhradě nákladů insol\'ellčního řízeni;
c) prodávající vstoupí do likvidace.

3, Prodávající .je oprávněn od snilouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení s úhradou
svých peněžitých závazků vyplývajících z této sinlouvy po dobu delší než třicet (30) kalendářních
dní,

4. ÚČinky každého odstoupení od sinlouvy nastávaií okalnžikeln doručení l)íselnnél]o projevu ville
odstoupit od této sinlouvy druhé sniluvní straně. Odstoupení od Sl11jOll\'j' se nedotýká zejlnél]a
nároku na náhradu Škody a sinluvni pokuty.

IX, Ostatní ujednání

l. Sinluvni strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé sl11luvní straně Zl11Čňll úda.ili
v záhlaví sinlouvy.

2. prodáva.jíci není bez předchozího piseinného souhlasu kllpll,iicího oprávněn postoupit práva a
povinnosti z této sinlouvy na třetí osobu.

3. prodávaiíci se zavazu.je zajistit dodržováni pl"aco\'něl)l'ávllich předpisů, zejména zákona č. 262/2006
Sb,, zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na reglľlaci odinčňováni.
pracovni doby, doby odpočinku mezi slněnalni, atp.), zákona č. 435/2004 Sb., o zaíněstnanosti, ve
znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zatněstnávání cizincii), a to vůči všem
osobám, které se na plnění zakázky podíle.jí a bez ohledu na to, zda .jsou práce na předmětu plnční
prováděny bezprostředně prodávajícím či .jeho poddodavateli.

4. Strany se dohodly, že prodávaiicí, .jako strana, vůči níž se práva kupujícího pro]nlču,ii, tímto
výslovnj"m prohlášeníin ve sinyslu ust. § 630 odst.l občanského zákoníku pl'odlllžll.ie délku
promlčecí doby práv kupll.iícího vyplývajících z této sinlouvy na dobu deseti (ID) let.

5. prodávaiicí je povinen dokutnenty související s prodejein zboží dle této sinlouvy llcho\'ávat ne,jniénč
po dobu pěti (S) let od konce účetního období, ve kteréin došlo k zaplacení poslední části ceny zboží.
popř. k posledníniu zdanitelnéinu plnění dle této sinlouvy, a to ze,jména pro účely kontroly
oprávněnýini kontrolními orgány.

6. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejnčnini své identifikace a dalších úda,ju
uvedených v této sinlouvč včetnč ceny zboží,

7. Prodávající je povinen upozornit kupujícího piseinně na existu.jící či hrozící střet zájmíi bezodkladnč
poté, co střet zájmíi vznikne nebo výjäe najevo, pokud prodávající i při vynaložení veškeré odborné

péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřeníin této Sl11ĹOll\'j'.
8. Píseninosti vzniklé v souvislosti s touto sn]lollvoll budoll zasílány na adresy sinluvnich stran

uvedené v záhlaví této snilouvy. Ulnožňll.ie-li to povaha dokuinentu a má-li sinluvní strana
zpřístupněnu svou datovou schránku, dorllčllje se prostřednictvíín datové schránky za podmínek a
v souladu s ust. zákona Č.300/2008 Sb., o elektronickj"ch úkonech a alltorizovanC konverzi
dokuinentíi, ve znčni pozdčjších předpisií.

3



X. Platnost a účinnost smlouvy

l. Tato snilouva nabývá účimiosti dlleln uveřejnění smlouvy v souladu s ust. § 6 zákolla č. 340/2015
Sb., o zvláštních podinínkách ílčinllosti některýcli smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
sniluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

2. Uveře.jnění zqjisti kupující do 10 dllů od uzavření smlouvy.

XI. Závěrečná ustanovení

l. Kol1taktllí osoby smluvních stran uvedené v zálilaví smlouvy jsou oprávněny k poskytování
sollčil1nosti dle této snilouvy, nejsou však jakkoli oprávllěny či zniocněny ke sjednávání změn nebo
rozsahu této snilouvy.

2. Tato smlouva se řídí ust. § 2079 a násl. občanskélio zákoníku.
3. Tato smlouva může být změnäia pouze doliodou slnlllvnícl1 stran v píseniné formě.
4. Veškerá korespondel1ce mezi slnluvnilni strananii, včetllě jejich prohlášení, je ve vztahu k této

smlouvě irelevantní, nel1í-li ve snilouvě stanoveno jinak.
5. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací sn1lollvj' budoll řešeny

sinírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnýini obecnýnii
soudj'. '

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou sniluvni stranu.
7. Každá ze smluvních stran prohlašllje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah

této snilouvy za určitý a srozuinitelný a že jsou jí znániy veškeré skutečnosti, jež jsoll pro uzavření
této slnlollvy rozliodujíci, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

Litovel, dne 18.10.2021

Za prodávajícílio

Olomo,,, Z'O, 10, 2021

Michal Urban

Za kllpll.iícíllo

lářík

4


